
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 15η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  743/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 22-5-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:30΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 611280/21-5-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε 
νόμιμα στα μέλη της στις 21-5-2024. 
 

Θέμα 1ο  
Έγκριση του υπ’αρ. 37/2024 πρακτικού της Γνωμοδοτικής Επιτροπής και κατακύρωση του 
αποτελέσματος της με αρ.5/2024 Διακήρυξης «Επαναληπτικός Ηλεκτρονικός, άνω των ορίων, 
Ανοικτός Διαγωνισμός, για την ανάθεση εργασιών αποψίλωσης και καθαρισμού βλάστησης και 
εύφλεκτης ύλης από νησίδες, πρανή και ερείσματα εκατέρωθεν οδικών αξόνων του οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής και της Δ/νσης Διαχείρισης 
Μητροπολιτικών Υποδομών Περιφέρειας Αττικής για τρία έτη (2024-2026).» 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Το αναπληρωματικό μέλος: 

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα: 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
 

Το ανωτέρω απόν τακτικό μέλος έχει αντικατασταθεί από το αναπληρωματικό μέλος. 
 

Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Ασημακοπούλου η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

ΑΔΑ: Ψ9ΝΛ7Λ7-ΕΔΥ



 

 2 

2. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, , 

4. Το Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ τ. Α’ 163/6.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή  και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών.» 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες», 

7. Την υπ’αρ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής.», 

8. Την υπ’αρ.18641/05-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα: «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών», 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 377930/22-3-2024 (ΑΔΑ:Ψ5ΓΕ7Λ7-Δ5Γ)  απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε 
Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Αυτοτελών Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής και σε 
Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής» (ΦΕΚ. 2121/B’ /07-04-2024),  

10. Την υπ’ αρ. 480/2023 (ΑΔΑ: 9Υ367Λ7-Α5Ο) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί 
έγκρισης Προγράμματος Προμηθειών – Παροχής Υπηρεσιών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2024 και την τροποποίηση αυτής με την υπ’ αρ. 32/2024 (ΑΔΑ: 9Ψ8Α7Λ7-9ΒΘ) 
απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, 

11. Την υπ΄αρ. 481/2023 (ΑΔΑ: ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2024 και την υπ΄αρ.πρωτ.102329/29-12-2023 Απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί επικύρωσης του προϋπολογισμού έτους 2024, 

12. Την υπ΄αρ. 48/2024 (ΑΔΑ: ΨΟΥΦ7Λ7-Ξ7Ξ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα Έγκριση της 1ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2024 και την υπ΄αρ.πρωτ.31275/10-04-2024 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αριθμ. 48/2024 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, 

13. Την υπ’αρ.5/2024 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ 24PROC014492727) για τον «Επαναληπτικός 
Ηλεκτρονικός, άνω των ορίων, Ανοικτός Διαγωνισμός, για την ανάθεση εργασιών αποψίλωσης 
και καθαρισμού βλάστησης και εύφλεκτης ύλης από νησίδες, πρανή και ερείσματα εκατέρωθεν 
οδικών αξόνων του οδικού δικτύου αρμοδιότητας της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας 
Αττικής και της Δ/νσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών Περιφέρειας Αττικής για τρία 
έτη (2024-2026)», τελικού προϋπολογισμού συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.: 904.057,96€, 

14. Την υπ’αρ.πρωτ. 406655/29-03-2024 Πρόσκληση σε συνεδρίαση της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Π.Ε.Κ.Τ.Α. προς τη Γνωμοδοτική Επιτροπή για την αποσφράγιση του διαγωνισμού, 

15. Το υπ’ αρ. 24/2024 Πρακτικό της πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα με το οποίο 
κλήθηκαν οι οικονομικοί φορείς «ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ» «Τ & Τ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ» και εντός προθεσμίας που θα οριστεί από την Αναθέτουσα Αρχή, να υποβάλουν 
ελλείποντα δικαιολογητικά,  

16. Το υπ’ αρ. πρ. 526600/26-04-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών ΠΕΚΤΑ προς τον 
οικονομικό φορέα «Τ & Τ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» σύμφωνα με το οποίο ζητήθηκε 
η προσκόμιση ελλειπόντων δικαιολογητικών εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών,  

ΑΔΑ: Ψ9ΝΛ7Λ7-ΕΔΥ



 

 3 

17. Το υπ’ αρ. πρ. 526604/26-04-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών ΠΕΚΤΑ προς τον 
οικονομικό φορέα «ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ» σύμφωνα με το οποίο ζητήθηκε η προσκόμιση 
ελλειπόντων δικαιολογητικών εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών,  

18. Την υπ’αρ.πρωτ.550238/01-05-2024 Πρόσκληση της Διεύθυνσης Οικονομικών Π.Ε.Κ.Τ.Α. 
προς την Πρόεδρο της πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής για νέα συνεδρίαση ,  

19. Το υπ’ αρ. 32/2024 Πρακτικό της πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής στο  οποίο 
προτείνεται η ανάδειξη του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ» ως 
προσωρινού αναδόχου, 

20. Την υπ’αρ. 679/2024 (ΑΔΑ: ΡΒΙΠ7Λ7-0Γ1) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής σχετικά με 
την «Έγκριση των υπ’αρ. 24/2024 και 32/2024 πρακτικών και ανάδειξη μειοδότη της με 
αρ.5/2024 Διακήρυξης «Επαναληπτικός Ηλεκτρονικός, άνω των ορίων, Ανοικτός Διαγωνισμός, 
για την ανάθεση εργασιών αποψίλωσης και καθαρισμού βλάστησης και εύφλεκτης ύλης από 
νησίδες, πρανή και ερείσματα εκατέρωθεν οδικών αξόνων του οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής και της Δ/νσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών 
Υποδομών Περιφέρειας Αττικής για τρία έτη (2024-2026)» τον οικονομικό φορέα «ΖΙΤΑΚΑΤ 
ΑΤΕΒΕ», με χαμηλότερη τιμή προσφοράς 678.405,92€ πλέον ΦΠΑ 

21. Το υπ’ αρ. πρωτ. 585785/15-05-2024, έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Π.Ε.Κ.Τ.Α. προς 
τον προσωρινό μειοδότη περί υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης,  

22. Τον υπ’αρ. πρωτ. 609873/21-05-2024 φάκελο υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης από 
τον προσωρινό ανάδοχο, 

23. Την υπ’αρ.πρωτ. 606833/21-05-2024 Πρόσκληση της Διεύθυνσης Οικονομικών Π.Ε.Κ.Τ.Α. 
προς την Πρόεδρο της πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής για αξιολόγηση δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του διαγωνισμού, 

24. Το υπ’ αρ. 37/2024 Πρακτικό της πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα με το οποίο 
αναφέρονται τα κάτωθι:  

Στην Αθήνα, την Τρίτη 21.05.2024 και ώρα 10:00π.μ. κατόπιν της υπ’ αριθ. 606833/21.05.2024 
πρόσκλησης της Δ/νσης Οικονομικών Κεντρικού Τομέα Αθηνών ζητήθηκε να συνεδριάσει άμεσα η 
ΠΕΝΤΑΜΕΛΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
ΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΠΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΤΟΥΣ 2024, (εφεξής Επιτροπή Διαγωνισμού ή Ε.Δ.), η οποία 
συγκροτήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 86/2024 (ΑΔΑ: 66Τ87Λ7-557) Απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, με αυτοπρόσωπη παρουσία στο γραφείο 517 στην Λεωφ. 
Συγγρού 80-88, 5ος όροφος. 
Στη συνεδρίαση παρούσες ήταν: η Πρόεδρος Ελευθερία Ανδρουλάκη, τα τακτικά μέλη Ευφροσύνη 
Καλοειδά, Γιοβάννα Κοτανίδου, Αμαλία Μένη και Μαρίνα Πετράκη. Χρέη γραμματέα διετέλεσε η 
Ευφροσύνη Καλοειδά.  
Εφόσον διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η Επιτροπή 
προχώρησε στο θέμα της ημερήσιας διάταξης:  
Έλεγχος δικαιολογητικών κατακύρωσης του «Επαναληπτικού Ηλεκτρονικού, άνω των ορίων, 
Ανοικτού Διαγωνισμού, για την ανάθεση εργασιών αποψίλωσης και καθαρισμού βλάστησης και 
εύφλεκτης ύλης από νησίδες, πρανή και ερείσματα εκατέρωθεν οδικών αξόνων του οδικού δικτύου 
για τρία έτη» τελικού προϋπολογισμού 904.057,96 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24% 
(Διακήρυξη 5/2024, συστηματικός αριθμός 347702). 
Η Ε.Δ. αφού έλαβε υπόψη: 
1) Την υπ΄αρ. 5/2024 Διακήρυξη 
3) Το υπ’ αρ. 24/2024 Πρακτικό της Ε.Δ. 
4) Το υπ’ αρ. 32/2024 Πρακτικό της Ε.Δ. 
5) Το υπ’ αριθμ. 585785/15.5.2024 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών ΠΕΤΚΑ προς την «ΖΙΤΑΚΑΤ 
ΑΤΕΒΕ» 
6) Τη με αριθμ. 606833/21.5.2024 πρόσκληση της Δ/νσης Οικονομικών ΠΕΤΚΑ 
 
προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης , σύμφωνα με τα ζητούμενα στο άρθρο 
2.2.9.2 της Διακήρυξης 5/2024 για τον προσωρινό ανάδοχο με την επωνυμία  «ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ», 
ο οποίος αναδείχθηκε από την διαγωνιστική διαδικασία, καθώς και της υπεργολάβου εταιρείας του 
με την επωνυμία “MATECO Hellas AE”. 

ΑΔΑ: Ψ9ΝΛ7Λ7-ΕΔΥ



 

 4 

Τα εν λόγω δικαιολογητικά υπεβλήθησαν εμπρόθεσμα στις 21/05/2024 μέσω του συστήματος μετά 
την υπ’ αριθ. 585785/15-05-2024 πρόσκληση της Αναθέτουσας Αρχής. 
Από τον έλεγχο προέκυψε ότι όλα τα δικαιολογητικά πληρούν τους όρους της Διακήρυξης 5/2024 
και του νόμου που διέπει το Διαγωνισμό. 
 
Κατόπιν όλων των ανωτέρω, η Ε.Δ. γνωμοδοτεί ομόφωνα την κατακύρωση του Διαγωνισμού στον 
οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ». 
 
Η Ε.Δ. συνέταξε και κλείνει το παρόν πρακτικό σήμερα (21.05.2024), το οποίο υπογράφεται ως 
κάτωθι και θα κοινοποιηθεί μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» στην αναθέτουσα αρχή, 
σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης. 
Το πρακτικό υπογράφηκε σε τρία αντίγραφα. 
25. Το υπ’αρ. πρ. 605325/20-05-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών 

Υποδομών προς τη Διεύθυνση Οικονομικών ΠΕΚΤΑ με θέμα «Επείγουσες εργασίες 
αποψίλωσης στα πλαίσια του διαγωνισμού : «Επαναληπτικός Ηλεκτρονικός, άνω των ορίων, 
Ανοικτός Διαγωνισμός, για την ανάθεση εργασιών αποψίλωσης και καθαρισμού βλάστησης και 
εύφλεκτης ύλης από νησίδες, πρανή και ερείσματα εκατέρωθεν οδικών αξόνων του οδικού 
δικτύου αρμοδιότητας της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής και της Δ/νσης 
Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών Περιφέρειας Αττικής για τρία έτη (2024-2026)»  

26. Επειδή έχει ήδη ξεκινήσει η αντιπυρική περίοδος ενώ μέχρι την ολοκλήρωση του Διαγωνισμού 
αναμένεται να παρέλθει χρονικό διάστημα ενάμιση μήνα περίπου (αναμονή 10 ημερών από την 
κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης για την άσκηση τυχόν προδικαστικών προσφυγών 
και προσυμβατικός έλεγχος από το Ελεγκτικό Συνέδριο)  και για λόγους πρόληψης τυχόν 
συμβάντων που μπορεί να προκύψουν καθώς βρισκόμαστε ήδη σε αντιπυρική περίοδο, η 
Υπηρεσία προτείνει την προσφυγή στο αρ.  6  παρ. 10 Ν.4412/2016, σύμφωνα με την οποία 
«Κατά παρέκκλιση από τα προβλεπόμενα στις παραγράφους 8 και 9, οι αναθέτουσες αρχές  
μπορούν να αναθέτουν συμβάσεις για μεμονωμένα τμήματα κατά τις διατάξεις του παρόντος  
Βιβλίου, λαμβάνοντας υπόψη την εκτιμώμενη αξία μόνο του τμήματος, εφόσον αυτή, χωρίς 
ΦΠΑ,  είναι μικρότερη από 80.000 ευρώ για προμήθειες ή υπηρεσίες ή από 1.000.000 ευρώ για 
έργα.  Πάντως, η συνολική αξία των τμημάτων που ανατίθενται με αυτόν τον τρόπο, δεν 
υπερβαίνει το  20 % της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων στις οποίες έχει διαιρεθεί το 
προτεινόμενο έργο, η  προτεινόμενη απόκτηση ομοιογενών αγαθών ή η προτεινόμενη παροχή 
υπηρεσιών.», και την ανάθεση των υπηρεσιών αποψίλωσης των περιοχών, που αναφέρονται 
στο υπ’αρ πρ. 605325/20-05-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών 
Υποδομών, στον προσωρινό ανάδοχο «ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ» στην τιμή της οικονομικής του 
προσφοράς 55,80 €/ στρέμμα (προ Φ.Π.Α. 24%) με προσφυγή στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης. Το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης που θα υπογραφεί με 
την ολοκλήρωση του Διαγωνισμού, θα μειωθεί κατά τα αντίστοιχα ποσά της σύμβασης που θα 
προκύψει από την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, 

 
η Υπηρεσία εισηγείται στην Περιφερειακή Επιτροπή: 

 
 
Α) Την έγκριση του υπ’αρ. 37/2024 πρακτικού,  
 
Β) Την κατακύρωση του αποτελέσματος της με αρ. 5/2024 Διακήρυξης «Επαναληπτικός 
Ηλεκτρονικός, άνω των ορίων, Ανοικτός Διαγωνισμός, για την ανάθεση εργασιών αποψίλωσης και 
καθαρισμού βλάστησης και εύφλεκτης ύλης από νησίδες, πρανή και ερείσματα εκατέρωθεν οδικών 
αξόνων του οδικού δικτύου αρμοδιότητας της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής και της 
Δ/νσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών Περιφέρειας Αττικής για τρία έτη (2024-2026)» 
στον οικονομικό φορέα «ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ», στην τιμή της οικονομικής του προσφοράς 
678.405,92€ πλέον Φ.Π.Α. (841.223,34 συμπ. Φ.Π.Α. 24%). 
 
Γ) Τη λήψη απόφασης για προσφυγή σε διαπραγμάτευση του αρ. 32 Ν.4412/2016 με τον ανάδοχο 
«ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ»  για παροχή υπηρεσιών αποψίλωσης στις περιοχές που περιγράφονται στο 
υπ’αρ. πρ. 605325/20-05-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών. 
κατ εφαρμογή του αρ. 6 παρ. 10. Ν.4412/2016. 

ΑΔΑ: Ψ9ΝΛ7Λ7-ΕΔΥ



 

 5 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
         κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 

Α) Την έγκριση του υπ’αρ. 37/2024 πρακτικού,  
 
Β) Την κατακύρωση του αποτελέσματος της με αρ. 5/2024 Διακήρυξης «Επαναληπτικός 
Ηλεκτρονικός, άνω των ορίων, Ανοικτός Διαγωνισμός, για την ανάθεση εργασιών αποψίλωσης και 
καθαρισμού βλάστησης και εύφλεκτης ύλης από νησίδες, πρανή και ερείσματα εκατέρωθεν οδικών 
αξόνων του οδικού δικτύου αρμοδιότητας της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής και της 
Δ/νσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών Περιφέρειας Αττικής για τρία έτη (2024-2026)» 
στον οικονομικό φορέα «ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ», στην τιμή της οικονομικής του προσφοράς 
678.405,92€ πλέον Φ.Π.Α. (841.223,34 συμπ. Φ.Π.Α. 24%). 
 
Γ) Τη προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης του αρ. 32 Ν.4412/2016 με τον ανάδοχο 
«ΖΙΤΑΚΑΤ ΑΤΕΒΕ»  για παροχή υπηρεσιών αποψίλωσης στις περιοχές που περιγράφονται στο 
υπ’αρ. πρ. 605325/20-05-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών. 
κατ εφαρμογή του αρ. 6 παρ. 10. Ν.4412/2016. 
 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος και το 

αναπληρωματικό μέλος κ. Μουζάλας Μάριος απέχουν από την ψηφοφορία, με την εξής 
παρατήρηση: «Θεωρούμε πολύ μικρό το ποσοστό της έκπτωσης του διαγωνισμού.». 

➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος απέχει από την 
ψηφοφορία. 

➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Γεράκη Αικατερίνη  καταψηφίζει την ως άνω 
απόφαση, με την εξής παρατήρηση: «Διαφωνούμε με τον τρόπο που γίνονται οι εργασίες 
αποψίλωσης και καθαρισμού βλάστησης, δηλαδή μέσω εργολάβων. Πρέπει να γίνεται από 
υπηρεσίες της Περιφέρειας στελεχωμένες με μόνιμο προσωπικό, επιστημονικό, εργάτες και με 
την αγορά του απαραίτητου εξοπλισμού. Άλλωστε, η μέχρι σήμερα εμπειρία των αναθέσεων σε 
ιδιώτες έχει δείξει, ότι δεν γίνεται ολοκληρωμένα, γιατί ο ιδιώτης δουλεύει με κριτήριο το κέρδος, 
που το εξασφαλίζει περικόπτοντας εργατικό δυναμικό και μέσα.» 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μουζάλας Μάριος 
 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΝΛ7Λ7-ΕΔΥ


		2024-05-22T14:32:48+0300
	Athens




